
Kupní smlouva
uzavřené podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění

mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Město Holešov

se sídlem: Masarykova 628, 769 17 Holešov

IČ/DIČ: 00287172 CZ00287172

Zástupce pro věci smluvní: Mgr. Milan Fritz - starosta města

Zástupce pro věci technické:

E-mail:

Telefon:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu:

(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel: UNICARS CZ s. r. o.

se sídlem: Tečovská 1052, 763 02 Zlín

IČ/DIČ: 25333020 CZ25333020

Zastoupený; Ing. Dušanem Doležalem

Zástupce pro věci smluvní:

Zástupce pro věci technické:

E-mail:

Telefon/mobil:

Zápis v obchodním rejstříku: C 26681 vedená u Krajského soudu v Brně

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

Číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel")

■
Financováno 
Evropskou unií

NextGenerationEU

1

mailto:stanislav.julicek@holesov.cz
mailto:stanek@unicars.cz


■
 Financováno

Evropskou unií

NextGenerationEU

Ministerstvo životního prostředí
STÁTNÍ fond 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

ČESKE REPUBLIKY

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu odevzdat předmět koupě a umožnit 
nabýt vlastnické právo k němu. Předmětem smlouvy je dodávka 2 ks osobních 
automobilů na elektrický pohon kategorie M1 dle nabídky prodávajícího ze dne 
25.07.2023 a kupující se na základě této smlouvy zavazuje zboží převzít a zaplatit 
prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu specifikovanou v čl. II. této smlouvy.

2. Přesná specifikace zboží a rozsahu souvisejících služeb je uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy.

II.
Kupní cena

1. Kupní cena byla stranami smlouvy dohodnuta ve výši, která je předmětem veřejné zakázky 
malého rozsahu "Pořízení dvou elektromobilů pro město Holešov" a je stanovená jako 
celková a konečná dle nabídky prodávajícího.

2. Celková kupní cena zboží je 1.441.457,10 Kč bez DPH, tj. 1.744.163,00 Kč včetně DPH. 
Cena je členěna následovně:

Počet
ks

Cena v Kč bez 
DPH celkem 

(za 2 ks)

DPH v Kč 
celkem 

(za 2 ks)

Cena v Kč vč. 
DPH celkem 

(za 2 ks)
Osobní 
automobil na 
elektrický 
pohon
kategorie M1

2 1.441.457,10 Kč 302.705,90 Kč 1.744.163,00 Kč

3. V ceně předmětu plnění je započítána doprava automobilů do sídla kupujícího.
4. Kupní cena předmětu smlouvy bude kupujícím uhrazena na základě vystaveného 

daňového dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je 
kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení. V takovém případě počíná lhůta splatnosti běžet znovu od opětovného 
zaslání náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad 
(faktura) musí být vystaven v měně CZK.

5. Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na kupní cenu.
6. Faktury jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení kupujícímu na základě řádného protokolu 

o dokončení dílčího plnění podepsaného oběma smluvními stranami, a to na bankovní účet 
prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. Za zaplacení kupní ceny je 
považováno odeslání na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy

7. Nezaplatí-li kupující prodávajícímu kupní cenu zboží řádně a včas, je prodávající oprávněn 
požadovat po kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení, a to až do úplného zaplacení dlužné částky.

8. Vlastnické právo ke zboží dle této kupní smlouvy přechází na kupujícího okamžikem 
řádného předání a převzetí zboží dle čl. III. odst. 2.

2



■
 Financováno

Evropskou unií

NextGenerationEU

Ministerstvo životního prostředí O
statní fond

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

C Z S K £ REPUBLIKY

III.
Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje provést dodání zboží do 31.10.2023, O přesném termínu dodání 
musí prodávající informovat smluvně uvedeného zástupce kupujícího předem, na základě 
telefonického nebo písemného oznámení.

2. Za předání zboží se považuje:

a. jeho dodání do sídla kupujícího
b. podpis protokolu o předání zboží

3. Prodávající předá předmět koupě s veškerým příslušenstvím kupujícímu v sídle kupujícího 
na adrese: Město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov.

V.
Záruka za jakost

1. Prodávající poskytne na předmět koupě záruku kupujícímu v délce: 24 měsíců.

2. Záruční doba začíná dnem předání dodávky předmětu plnění kupujícímu na základě 
předávajícího protokolu.

3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na dodaném zboží vada, je kupující povinen zjištěné 
vady neprodleně nahlásit prodávajícímu. Reklamovaná vada musí být nahlášena 
prodávajícímu v písemné podobě.

4. Prodávající se zavazuje do 48 hodin dostavit se ke kupujícímu za účelem odstranění vady. 
Po dobu odstraňování reklamované vady se prodlužuje záruční doba.

5. Záruční doba začíná plynout po protokolárním předání automobilů.

6. Při prodlení dohodnutého termínu dodání zboží zaplatí prodávající kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení. Pokud bude kupující požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 1.000 Kč za každý den prodlení na výzvu kupujícího řádně a včas.

7. V záruční době může kupující uplatnit svá práva z vad za podmínek uvedených v § 2079 a 
násl. občanského zákoníku

VI.
Prohlášení prodávajícího a kupujícího

1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn předmět koupě s veškerým příslušenstvím prodat a 
že na nich nevážnou žádné dluhy, zástavní práva či jiné právní vady.

2. Kupující prohlašuje, že při převzetí předmětu koupě provede kontrolu:
• dodaného typu vozidla a jeho vybavení,
• zjevných jakostních vlastností,
• dodaných dokladů,

3



■
 Financováno 
Evropskou unií

NextGenerationEU

Ministerstvo životního prostředí
STÁTNÍ fond

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY

a provede zkušební jízdu. Zjištění budou zaznamenána zápisem do předávacího protokolu. 
Předávací protokol bude sepsán ve dvou stejnopisech, podepsán zástupci obou smluvních 
stran. Každý z účastníků obdrží jeden stejnopis.

VII.
Předčasné ukončení a odstoupení od smlouvy

1. Tato kupní smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, či odstoupením.

2. Kupující je bez náhrady škody oprávněn odstoupit od smlouvy a předmět smlouvy 
nepřevzít v případě, kdy kompletní předání předmětu plnění nebude ze strany 
prodávajícího uskutečněno do 31.10.2023 nebo pokud dodaná vozidla nebudou 
odpovídat technické specifikaci, která je uvedena v příloze č. 1 smlouvy.

3. Smluvní strany jsou povinny vypořádat si vzájemná práva a závazky v souladu 
s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění.

X.
Zvláštní ustanovení

1. Prodávající se zavazuje po celou dobu obchodní spolupráce v rámci veřejné zakázky 
dodržovat platné právní předpisy a provádět veškerá plnění v souladu s platným právním 
řádem.

2. Prodávající tímto uděluje souhlas se zveřejněním této kupní smlouvy v souladu s 
povinnostmi kupujícího, jakožto subjektu povinného dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění.

3. Prodávající se zavazuje zachovávat dle zákona č. 110/2019 Sb, zákon o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, mlčenlivost o osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a 
to i po ukončení plnění smlouvy, v případě jejího ukončení dohodou, odstoupením od ní.

4. Prodávající se zavazuje nezpřístupnit údaje o dodávkách poskytovaných kupujícímu 
prodávajícím třetí osobě, pokud pro něj taková povinnost nevyplývá ze zákona nebo 
pravomocného rozhodnutí příslušného soudního či správního orgánu.

5. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít.

6. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 
kontroly součinnost.

7. Prodávající se zavazuje, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

8. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení): S uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas rada města Holešova se svým 
usnesením č. 361/15/RM/2023 ze dne 16.08.2023.

XI.
Sociální a environmentální odpovědnost, inovace

1. Prodávající se zavazuje v maximální možné míře při plnění smlouvy dodržovat principy 
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovaci. 
Prodávající se v tomto smyslu zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy,

4



■
Financováno _____
Evropskou unii Ministerstvo životního prostředí

NexIGeneralionEU
předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy související s 
ochranou životního prostředí.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 
stran.

2. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svého oprávnění k podpisu 
této smlouvy. Svými podpisy stvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem 
a že nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranné nevýhodných podmínek.

3. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv.

Přílohy: 1) Podrobná technická specifikace vozů z nabídky prodávajícího ze dne
25.07.2023

V Holešově dne 08JQJ3 Ve Zlíně dne /OJ5

Za kupujícího Za prodávajícího

5




